РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Черемховского района Иркутской области
Саянское муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.07.2014 № 37
                     с. Саянское

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам торговли, общественного питания, бытового обслуживания», утвержденный постановлением администрации Саянского муниципального образования
от 19.02.2013 № 14

	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов, утвержденными постановлением администрации Саянского муниципального образования от 09.01.2013 № 2, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Саянского муниципального образования, администрация Саянского муниципального образования

                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Саянского муниципального образования от 19.02.2013 № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам торговли, общественного питания, бытового обслуживания» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.6. «Перечень документов»: Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению администрации дополнить абзацем следующего содержания:
«- согласие заявителя на обработку персональных данных при предоставлении муниципальной услуги.
В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за получением услуги, заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей. Указанные документы могут быть представлены, в том числе и в форме электронного документа».
2. Главному специалисту Ивановской Г.А. опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Саянский вестник» и разместить в подразделении Саянского муниципального образования в разделе «поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского муниципального образования А.В. Копылова

и.о. главы Саянского
муниципального образования						   Г.А. Ивановская